



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL MUNDO NOVO**

Av. Campo Grande, 200 - Centro - Mundo Novo

CEP: 79980-052 CNPJ: 03.741.683/0001-26 Telefone: (67) 3474-1144

E-mail: licitacao@mundonovo.ms.gov.br Site: https://www.mundonovo.ms.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2026

Processo Adm.: 74/2026

Data do Processo: 27/03/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O agente de contratação, Cassiano Vidovix, designado através do Portaria nº 475/2026, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) **Nr. Processo:** 74/2026

b) **Nr. Licitação:** 34/2026 - PR

c) **Modalidade:** Pregão presencial

d) **Data de Homologação:** 05/05/2026

e) **Objeto da Licitação:** *O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública, objetivando o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas (tipo restaurante), destinadas ao atendimento das demandas do Município de Mundo Novo/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).*

Participante: FABIO JUNIOR FERREIRA COELHO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	JANTAR A LA CARTE, INCLUINDO UM TIPO DE CARNE (FRANGO, CARNE BOVINO OU PEIXED) MAIS BEBIDA, PODENDO SER: UM COPO DE SUCO DE 300ML, OU UMA AGUA MINERAL DE 500ML, OU UMA LATA DE REFRIGERANTE. Marca: MILLETO	1.800,0	UN	50,00	90.000,00
Total do Participante:					90.000,00

Participante: SILVANIA GRASSI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MARMITEX GRANDE. Marca: MANDACARU	2.770,0	UN	32,00	88.640,00
Total do Participante:					88.640,00

Participante: STEFANO GRESCHUK DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	MARMITEX MEDIO Marca:	2.050,0	UN	25,00	51.250,00
3	REFRIGERANTE 1.5 Marca:	330,000	UN	13,30	4.389,00
4	REFRIGERANTE 2 L Marca:	462,000	UN	15,30	7.068,60
5	REFRIGERANTE 350ML LATA Marca:	525,000	UN	5,85	3.071,25
6	ALMOÇO BUFFET LIVRE Marca:	865,000	UN	43,50	37.627,50
Total do Participante:					103.406,35

Total Geral: 282.046,35

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
GESTÃO DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	07.001.15.452.0006.2026.3.3.90.39.00	R\$ 49.922,40
APOIO AS ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS	04.001.20.608.0009.2010.3.3.90.39.00	R\$ 24.432,60
GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0001.2007.3.3.90.39.00	R\$ 212.503,80
GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA	06.001.13.392.0007.2022.3.3.90.39.00	R\$ 35.284,00
GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	10.002.08.122.0004.2033.3.3.90.30.00	R\$ 1.142,60
GESTÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - CREAS	10.002.08.245.0004.2035.3.3.90.14.00	R\$ 5.016,20
GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS	10.002.08.245.0004.2040.3.3.90.30.00	R\$ 3.228,00
GESTÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS	10.002.08.245.0004.2034.3.3.90.30.00	R\$ 833,94
GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PBF E CADÚNICO	10.002.08.122.0004.2036.3.3.90.30.00	R\$ 586,64

Mundo Novo, 05/05/2026

CASSIANO VIDOVIK
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Assinatura do Responsável